1

УТВЕРЖДЕН

постановлением Правительства
Российской Федерации

от 29 июля 2013 г. № 645

(в ред. от 28 ноября 2023 г.)

Т И П О В О Й  Д О Г О В О Р

по транспортировке сточных вод

 «  »  20  г.
(место заключения договора)

 ,
(наименование организации)

именуемое в дальнейшем организацией водопроводно-канализационного хозяйства, в лице

 ,
(должность, фамилия, имя, отчество)

действующего на основании  ,
 (положение, устав, доверенность — указать нужное)

с одной стороны, и  ,
 (наименование организации)

именуемое в дальнейшем транзитной организацией, в лице

 ,
(должность, фамилия, имя, отчество)

действующего на основании  ,
 (положение, устав, доверенность — указать нужное)

с другой стороны, именуемые в дальнейшем сторонами, заключили настоящий договор

о нижеследующем:

I. Предмет договора

1. По настоящему договору транзитная организация, эксплуатирующая канализационные

сети, обязуется осуществлять организационно и технологически связанные действия,

обеспечивающие поддержание канализационных сетей и сооружений на них в состоянии,

соответствующем требованиям, установленным законодательством Российской Федерации,

контроль за соблюдением абонентами организации водопроводно-канализационного

хозяйства нормативов по объему сточных вод и нормативов состава сточных вод, требований

к составу и свойствам сточных вод, установленных в целях предотвращения негативного

воздействия на работу централизованной системы водоотведения, и осуществлять

транспортировку сточных вод в соответствии с режимом приема (отведения) сточных вод от

точки приема сточных вод до точки отведения сточных вод, расположенных на границе

эксплуатационной ответственности транзитной организации, а организация водопроводно-

канализационного хозяйства обязуется принимать сточные воды в соответствии с режимом

приема сточных вод и требованиями законодательства Российской Федерации и оплачивать

услуги по транспортировке сточных вод.

2. Границы балансовой принадлежности и эксплуатационной ответственности объектов

централизованных систем водоотведения организации водопроводно-канализационного

хозяйства и транзитной организации определяются в акте разграничения балансовой

принадлежности и эксплуатационной ответственности по форме согласно приложению № 1.

3. Акт разграничения балансовой принадлежности и эксплуатационной ответственности,

приведенный в приложении № 1 к настоящему договору, подлежит подписанию при

заключении настоящего договора и является его неотъемлемой частью.

II. Сроки транспортировки и режим приема (отведения)

сточных вод

4. Дата начала транспортировки сточных вод — «  »  20  г.

5. Сведения о режиме приема сточных вод (максимальный расход сточных вод (часовой,

секундный)) приводятся по форме согласно приложению № 3.